



ΚΑΡΕΛΙΑ

Παρουσία από το 1888

ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις (Ατομικές και Ενοποιημένες) της εξαμήνης περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2006, σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34.

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε την 20 Νοεμβρίου 2006 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.karelia.gr

ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε

Αρ. μητρώου Α.Ε. 174/06/Β/86/126

Λ.Αθηνών, 24100 Καλαμάτα

Περιεχόμενα

Ενδιάμεση Κατάσταση Αποτελεσμάτων	_____	3
Ενδιάμεσος Ισολογισμός	_____	4
Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	_____	5
Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών	_____	6
Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων	_____	7

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά σέ Ευρώ	Σημ.	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Κύκλος εργασιών	7	314.278.445,92	332.333.440,38	311.818.583,09	329.746.394,58
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως		2.814.052,19	3.689.853,45	2.765.888,14	3.639.961,45
Φόροι κατανάλωσης (ΕΦΚ)		(179.216.218,97)	(212.877.981,08)	(179.216.218,97)	(212.877.981,08)
Πρώτες ύλες και αναλώσιμα		(69.247.579,30)	(52.507.402,52)	(67.201.181,41)	(50.268.594,07)
Παροχές σε εργαζομένους		(13.898.668,41)	(13.734.115,64)	(13.508.793,35)	(13.406.162,38)
Αποσβέσεις		(3.852.798,84)	(3.187.157,43)	(3.833.629,21)	(3.154.605,90)
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως		(23.919.560,32)	(29.393.272,18)	(25.559.685,19)	(29.002.534,11)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		26.957.672,27	24.323.364,98	25.264.963,10	24.676.478,49
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό		1.767.938,14	1.079.202,64	1.768.126,09	1.061.963,87
Συναλλαγματικές διαφορές		(858.728,93)	2.613.342,20	(858.728,93)	2.613.342,20
Καθαρά κέρδη προ φόρων		27.866.881,48	28.015.909,82	26.174.360,26	28.351.784,56
Φόρος εισοδήματος	11	(8.352.615,15)	(6.828.897,83)	(8.342.728,15)	(6.839.043,23)
Καθαρά κέρδη περιόδου		19.514.266,34	21.187.011,99	17.831.632,11	21.512.741,33
Κατανεμόμενα σε :					
Μετόχους της μητρικής		19.516.874,58	21.188.010,21	17.831.632,11	21.512.741,33
Δικαιώματα μειοψηφίας		(2.608,25)	(998,22)	0	0
		19.514.266,34	21.187.011,99	17.831.632,11	21.512.741,33
Βασικά κέρδη, ανά μετοχή, μετά από φόρους		7,07	7,68	6,46	7,79
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή, μετά από φόρους		7,07	7,68	6,46	7,79
		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		01.07 - 30.09.2006	01.07 - 30.09.2005	01.07 - 30.09.2006	01.07 - 30.09.2005
Κύκλος εργασιών		109.940.374,28	121.148.807,36	109.023.707,14	120.226.764,75
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως		779.767,24	1.249.194,16	767.481,02	1.264.086,24
Φόροι κατανάλωσης (ΕΦΚ)		(71.439.327,19)	(77.620.179,47)	(71.439.327,19)	(77.620.179,07)
Πρώτες ύλες και αναλώσιμα που χρησιμοποιήθηκαν		(16.725.628,25)	(17.732.989,28)	(15.923.821,53)	(17.015.115,17)
Παροχές σε εργαζομένους		(4.827.168,42)	(4.585.921,10)	(4.694.542,17)	(4.458.824,44)
Αποσβέσεις		(1.284.937,26)	(1.051.863,80)	(1.278.523,49)	(1.044.436,16)
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως		(7.523.959,80)	(10.367.149,29)	(7.495.684,66)	(10.272.241,64)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		8.919.120,60	11.039.898,58	8.959.289,12	11.080.054,51
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό		925.412,99	615.872,30	928.958,21	596.782,39
Συναλλαγματικές διαφορές		266.075,80	265.588,74	266.075,80	265.588,74
Καθαρά κέρδη προ φόρων		10.110.609,39	11.921.359,62	10.154.323,13	11.942.425,64
Φόρος εισοδήματος		(3.015.950,81)	(2.944.630,10)	(3.015.950,95)	(2.939.131,16)
Καθαρά κέρδη περιόδου		7.094.658,59	8.976.729,52	7.138.372,18	9.003.294,48
Κατανεμόμενα σε :					
Μετόχους της μητρικής		7.084.345,19	8.976.101,08	7.138.372,18	9.003.294,48
Δικαιώματα μειοψηφίας		10.313,39	628,44	0,00	0,00
		7.094.658,59	8.976.729,52	7.138.372,18	9.003.294,48
Βασικά κέρδη, ανά μετοχή, μετά από φόρους		2,57	3,25	2,59	3,26
Απομειωμένα κέρδη, ανά μετοχή, μετά από φόρους		2,57	3,25	2,59	3,26

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 7- 10 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Οικονομικών Καταστάσεων.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ποσά σε Ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	31.12.2005	30.09.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	515.978,66	554.043,47	514.599,91	548.528,47
Ενσώματα πάγια	76.470.460,08	79.709.964,11	76.462.496,62	79.690.345,03
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		0	405.021,65	1.493.105,86
Λοιπά χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	60.940,20	60.940,20	40.394,08	40.394,08
Σύνολο μή κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	77.047.378,94	80.324.947,78	77.422.512,26	81.772.373,44
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	32.917.022,72	60.357.550,61	32.486.151,75	59.886.248,78
Πελάτες	29.661.133,06	26.664.357,56	28.401.916,75	26.712.801,27
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	3.093.803,71	3.153.568,48	3.093.803,71	3.011.170,72
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	91.582.354,13	82.266.972,46	90.969.945,24	81.562.640,81
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	157.254.313,62	172.442.449,11	154.951.817,45	171.172.861,58
Σύνολο Ενεργητικού	234.301.692,56	252.767.396,89	232.374.329,71	252.945.235,02
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	21.252.000,00	21.252.000,00	21.252.000,00	21.252.000,00
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	33.526,64	33.526,64	33.526,64	33.526,64
Λοιπά αποθεματικά	83.733.030,98	83.725.051,60	83.615.169,04	83.607.190,04
Υπόλοιπο Κερδών εις νέον	60.387.747,85	48.938.052,97	60.555.576,73	50.791.124,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων μητρικής	165.406.305,47	153.948.631,21	165.456.272,41	155.683.840,68
Δικαιώματα μειοψηφίας	10.863,52	13.471,77		0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	165.417.168,99	153.962.102,98	165.456.272,41	155.683.840,68
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	5.536.033,31	5.190.768,12	5.536.033,44	5.200.655,25
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης		177.011,13		177.011,13
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία	2.499.458,17	2.831.731,25	2.470.102,55	2.804.853,52
Επιχορηγήσεις	26.197,56	72.951,81	26.197,56	72.951,81
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	8.061.689,04	8.272.462,31	8.032.333,55	8.255.471,71
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	51.609.966,63	82.806.540,16	49.672.856,13	81.279.631,47
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	299.509,12	385.416,92	299.509,12	385.416,92
Βραχυχρόνιες προβλέψεις για λοιπές υποχρεώσεις και έξοδα	5.356.318,43	5.131.318,43	5.356.318,15	5.131.318,43
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	3.557.040,35	2.209.556,09	3.557.040,35	2.209.556,09
Σύνολο Βραχυπρ. Υποχρεώσεων	60.822.834,53	90.532.831,60	58.885.723,75	89.005.922,91
Σύνολο υποχρεώσεων	68.884.523,57	98.805.293,91	66.918.057,30	97.261.394,62
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	234.301.692,56	252.767.396,89	232.374.329,71	252.945.235,02

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 7- 10 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Οικονομικών Καταστάσεων.

ΚΑΠΙΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά σε Ευρώ

Ο Όμιλος

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικό Υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Υπόλοιπο Κερδών εις νέο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2005	18.022.800,00	33.526,64	69.222.986,50	41.959.431,88	14.702,93	129.253.447,95
Λοιπά αποθεματικά	3.229.200,00		(3.229.200,00)			0,00
Καθαρό κέρδος περιόδου 1.1-30.9.05	0	0	0	21.188.010,21	(998,22)	21.187.011,99
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	(17.123,66)	0	0	(17.123,66)
Μερίσματα χρήσης 2004	0	0	0	(7.176.000,00)	0	(7.176.000,00)
	3.229.200,00	0	(3.246.323,66)	14.012.010,21	(998,22)	13.993.888,33
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2005	21.252.000,00	33.526,64	65.976.662,84	55.971.442,09	13.704,71	143.247.336,28
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2006	21.252.000,00	33.526,64	83.725.051,60	48.938.052,64	13.471,77	153.962.102,65
Καθαρό κέρδος περιόδου 1.1 – 30.9.06	0	0	2.553,40	19.514.321,19	(2.608,25)	19.514.266,34
Λοιπά αποθεματικά	0	0	5.425,98	(5.425,98)	0	0
Μερίσματα χρήσης 2005	0	0	0	(8.059.200,00)	0	(8.059.200,00)
	0	0	7.979,38	11.449.695,21	(2.608,25)	11.455.066,34
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2006	21.252.000,00	33.526,64	83.733.030,98	60.387.747,85	10.863,52	165.417.168,99

Η Εταιρεία

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικό Υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Υπόλοιπο Κερδών εις νέο	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2005	18.022.800,00	33.526,64	69.102.364,50	43.387.416,56	130.546.107,70
Καθαρό κέρδος περιόδου 1.1 – 30.9.05	0	0	0	21.512.741,33	21.512.741,33
Λοιπά αποθεματικά	3.229.200,00		(3.228.173,15)	(1.026,85)	0,00
Μερίσματα χρήσης 2004	0	0	0	(7.176.000,00)	(7.176.000,00)
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2005	21.252.000,00	33.526,64	65.874.191,35	57.723.131,04	144.882.849,03
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2006	21.252.000,00	33.526,64	83.607.190,04	50.791.124,00	155.683.840,68
Καθαρό κέρδος περιόδου 1.1 – 30.9.06	0	0	2.553,40	17.829.078,71	17.831.631,73
Λοιπά αποθεματικά	0	0	5.425,98	(5.425,98)	0
Μερίσματα χρήσης 2005	0	0	0	(8.059.200,00)	(8.059.200,00)
	0	0	7.979,38	9.765.452,73	9.772.431,73
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2006	21.252.000,00	33.526,64	83.615.169,42	60.555.576,73	165.456.272,41

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 7- 10 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Οικονομικών Καταστάσεων.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά σέ Ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Κέρδη Περιόδου	19.514.266,34	21.187.011,99	17.831.632,11	21.512.741,33
Προσαρμογές για:				
Φόρο	8.352.615,15	6.828.897,83	8.342.728,15	6.839.043,23
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.812.488,28	3.187.157,43	3.797.454,90	3.154.605,90
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	87.064,81		82.928,56	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(46.754,25)		(46.754,25)	0
Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(1.540,00)	(319.999,99)	(1.540,00)	(319.999,99)
Συναλλαγματικές διαφορές		(17.123,66)	0	0
Έσοδα τόκων	(1.909.993,99)	(943.768,51)	(1.908.810,45)	(942.258,36)
Έξοδα τόκων	244.833,64	277.144,75	236.345,30	271.721,91
Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία, μέσω αποτελεσμάτων	(59.764,77)		1.088.084,21	0
	29.993.215,21	30.199.319,84	29.422.068,53	30.515.854,02
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση αποθεμάτων	27.440.527,89	41.180.713,88	27.400.097,03	41.260.968,46
Αύξηση απαιτήσεων	(3.549.078,50)	(7.156.193,89)	(3.510.215,04)	(6.580.109,72)
Μείωση υποχρεώσεων	(29.709.279,80)	(30.528.973,99)	(30.246.581,97)	(31.876.940,93)
Αύξηση/ (Μείωση) προβλέψεων	552.303,00	(539.483,40)	1.746.037,33	(522.789,14)
Αύξηση/ (Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	(332.273,08)	79.641,36	(334.750,97)	66.587,53
	(5.597.800,48)	3.035.703,96	(4.945.413,62)	2.347.716,20
	24.395.414,72	33.235.023,80	24.476.654,91	32.863.570,22
Καταβληθέντες τόκοι	(244.833,64)	(277.144,75)	(236.345,30)	(271.721,91)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(6.245.865,21)	(8.625.420,05)	(6.245.865,21)	(8.625.420,05)
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	17.904.715,87	24.332.459,00	17.994.444,40	23.966.428,26
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	(5.555.887,25)	(10.327.854,35)	(5.552.509,49)	(10.320.066,30)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(49.000,00)		(49.000,00)	
Πωλήσεις παγίων	1.540,00	320.000,00	1.540,00	320.000,00
Τόκοι που εισπράχθηκαν	1.909.993,99	943.768,51	1.908.810,45	942.258,36
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(3.693.353,26)	(9.064.085,84)	(3.691.159,04)	(9.057.807,94)
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα σέ μετόχους της μητρικής	(4.633.062,00)	(7.172.711,00)	(4.633.062,00)	(7.172.711,00)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(262.918,93)	(272.061,85)	(262.918,93)	(272.061,85)
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(4.895.980,93)	(7.444.772,85)	(4.895.980,93)	(7.444.772,85)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9.315.381,68	7.823.600,31	9.407.304,43	7.463.847,47
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	82.266.972,46	69.892.259,73	81.562.640,81	69.249.047,56
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	91.582.354,14	77.715.860,04	90.969.945,24	76.712.895,03

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 7- 10 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων Οικονομικών Καταστάσεων

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων Οικονομικών

1. Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρεία ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε (η «Εταιρεία») είναι ανώνυμη εταιρεία, εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος "καπνού") εγκατεστημένη στην Ελλάδα, η οποία ιδρύθηκε το 1962 και δραστηριοποιείται στην παραγωγή και εμπορία καπνοβιομηχανικών προϊόντων. Η έδρα της Εταιρείας είναι στο Ασπρόχωμα Καλαμάτας επί της Λεωφόρου Αθηνών και η ηλεκτρονική διεύθυνση είναι www.karelia.gr. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανήρχετο την 30 Σεπτεμβρίου 2006 σε 475 άτομα και του Ομίλου σε 490 άτομα.

Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και τις θυγατρικές της Εταιρείας (Ο Όμιλος).

Δομή του Ομίλου

<u>Εταιρεία</u>	<u>Έδρα</u>	<u>Ποσοστό Συμμετοχής</u>
ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.	ΚΑΛΑΜΑΤΑ	Μητρική
MERIDIAN Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	99,54%
ΚΑΡΕΛΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε.	ΚΑΛΑΜΑΤΑ	85%
KARELIA TOBACCO LTD	ΛΟΝΔΙΝΟ	100%

2. Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων.

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (εφεξής οι "Οικονομικές καταστάσεις") αφορούν την περίοδο 01.01.2006 έως 30.09.2006 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34, περί ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις ετήσιες δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005.

3. Βασικές λογιστικές πολιτικές

3α. Γενικά

Για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές πολιτικές που χρησιμοποιήθηκαν για την χρήση 2005. Ανάλυση αυτών παρέχεται στις σημειώσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005, που έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ως άνω αναφερθείσα ηλεκτρονική διεύθυνση.

3β. Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η υιοθέτηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση, μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2006, προτύπων και διερμηνειών ή τροποποιήσεων αυτών, που πιθανόν να εκδοθούν εντός της χρήσης, από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και η εφαρμογή τους, που θα είναι υποχρεωτική ή προαιρετική, για περιόδους που αρχίζουν μετά την 1 Ιανουαρίου 2006, ενδέχεται να επηρεάσει αναδρομικά τις περιόδους που καλύπτονται από αυτές τις Οικονομικές Καταστάσεις. Σημειώνεται ότι τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) που εκδόθηκαν, μετά την 1 Ιανουαρίου 2006, δεν επηρεάζουν τις Οικονομικές Καταστάσεις της 30 Σεπτεμβρίου 2006.

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή λογιστικών αρχών

Για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από την Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005.

5. Λοιπές πληροφορίες

Δεν υπάρχουν σημαντικά έκτακτα γεγονότα που να συνέβησαν στην περίοδο 01.01.2006 – 30.09.2006 που να επηρεάζουν τις Οικονομικές Καταστάσεις. Επισημαίνουμε ότι τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου επιβαρύνθηκαν με ζημία ύψους Ευρώ 1.088.084,21 λόγω απομείωσης τής αξίας των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις και με ζημία ύψους Ευρώ 1.193.734,33, λόγω απομείωσης απαιτήσεων από θυγατρική επιχείρηση. Επίσης, σημειώνουμε ότι δεν υπάρχει εποχικότητα στον παραγωγικό και συναλλακτικό κύκλο της Εταιρείας.

6. Πληροφόρηση κατά τομείς.

Η πληροφόρηση αναφέρεται στους τομείς δραστηριότητας των εκρών του Ομίλου, που πρέπει να αναφέρονται ξεχωριστά στις Οικονομικές Καταστάσεις. Οι τομείς δραστηριότητας έχουν οριστεί με βάση την διάρθρωση του Ομίλου και βάσει του ότι οι υπεύθυνοι για την λήψη των οικονομικών αποφάσεων παρακολουθούν τις οικονομικές πληροφορίες ξεχωριστά, όπως παρουσιάζονται από την Εταιρεία και από κάθε μια από τις θυγατρικές της Εταιρείας.

Η παραγωγική δραστηριότητα της Εταιρείας (μητρική) διενεργείται αποκλειστικά στην Ελλάδα. Οι πωλήσεις αφορούν εξαγωγές σε ποσοστό 70%, σε πάνω από 60 χώρες.

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων Οικονομικών

7. Έσοδα

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Πωλήσεις εξωτερικού	78.714.259,06	78.024.282,80	77.266.699,61	76.625.839,91
Πωλήσεις εσωτερικού καθαρές	34.445.865,37	41.431.176,50	33.433.561,99	40.242.573,59
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης	201.118.321,49	212.877.981,08	201.118.321,49	212.877.981,08
Σύνολο	314.278.445,92	332.333.440,38	311.818.583,09	329.746.394,58

Ανάλυση μικτού κέρδους

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Πωλήσεις εξωτερικού	36.681.730,57	33.710.257,07	36.493.837,35	33.537.409,53
Πωλήσεις εσωτερικού	13.007.352,19	16.646.618,94	12.876.039,01	16.499.835,74
Σύνολο	49.689.082,76	50.356.876,01	49.369.876,36	50.037.245,27

8. Κέρδη ανά μετοχή

Τα μετά φόρους κέρδη, ανά μετοχή, υπολογίζονται με διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρείας κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των σε κυκλοφορία μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών. Τα κέρδη, μετά από φόρους, ανα μετοχή αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Καθαρά κέρδη, μετά από φόρους	19.514.266,34	21.187.011,99	17.831.632,11	21.512.741,33
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	19.516.874,58	21.188.010,21	17.831.632,11	21.512.741,33
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(2.608,25)	(998,22)	0	0
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	2.760.000	2.760.000	2.760.000	2.760.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	<u>7,07</u>	<u>7,68</u>	<u>6,46</u>	<u>7,79</u>
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή	<u>7,07</u>	<u>7,68</u>	<u>6,46</u>	<u>7,79</u>

9. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις – Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

(1) Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις προς το Ελληνικό Δημόσιο, με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. (2) Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραμένουν προσωρινά εκκρεμή έως ότου οι φορολογικές αρχές ελέγξουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου και με βάση τους ελέγχους αυτούς να οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων, που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2001, ενώ εκ των θυγατρικών της η Εταιρεία MERIDIAN ΑΕ έχει ελεγχθεί μέχρι την χρήση 2002, η ΚΑΡΕΛΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΑΕ δεν έχει ελεγχθεί από ιδρύσεώς της (1998) καθώς και η θυγατρική της στο εξωτερικό KARELIA (UK). Κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις ανέλεγκτες χρήσεις και την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2006 δεν έχουν καταστεί οριστικές. (3) Κατά της Εταιρείας έχουν εγερθεί αγωγές από τρίτους για την καταβολή πρόσθετων τελών και αποζημιώσεων ΕΥΡΩ 1,9 εκατ. Περίπου. Οι υποθέσεις αυτές δεν έχουν τελεσιδικήσει, πλην όμως αναμένεται ότι οι σχετικές αποφάσεις του δικαστηρίου θα είναι ευνοϊκές για την εταιρεία και σε κάθε περίπτωση δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις. (4) Δεν έχουν συμβεί σημαντικά γεγονότα, μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού, που να επηρεάζουν τις Οικονομικές Καταστάσεις.

10. Δεσμεύσεις

Δεν υπάρχουν ουσιώδεις ανεκτέλεστες κεφαλαιουχικές δαπάνες κατά την 30.09.2006.

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων Οικονομικών

11. Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος, που επιβάρυνε τα αποτελέσματα, αναλύεται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Τρέχων φόρος περιόδου	8.007.349,96	6.291.315,16	8.007.349,96	6.291.315,16
Αναβαλλόμενος φόρος	345.265,19	537.582,67	335.378,19	547.728,07
Σύνολο	8.352.615,15	6.828.897,83	8.342.728,15	6.839.043,23

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.07 - 30.09.2006	01.07 - 30.09.2005	01.07 - 30.09.2006	01.07 - 30.09.2005
Τρέχων φόρος περιόδου	2.830.267,36	2.704.768,25	2.830.267,36	2.704.768,25
Αναβαλλόμενος φόρος	185.683,45	239.861,85	185.683,45	234.362,91
Σύνολο	3.015.950,81	2.944.630,10	3.015.950,81	2.939.131,16

12. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη:

α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	01.01.- 30.09.2006	01.01.- 30.09.2005
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες	863.740,60	654.641,81
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες	230.850,20	230.006,85

Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρίες, γίνονται με τους ίδιους όρους που ισχύουν και για τα μη συνδεδεμένα μέρη.

β) Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικού προσωπικού

	01.01.- 30.09.2006	01.01.- 30.09.2005
Μισθοί και λοιπές παροχές	1.380.650,59	1.328.034,58
Μισθοί και λοιπές παροχές	438.189,62	446.076,96

γ) Υπόλοιπα που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	30.09.2006	31.12.2005
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
Θυγατρικές	1.674.093,52	1.336.177,69

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων Οικονομικών

δ) Υπόλοιπα που έχουν προκύψει από χρηματοδοτήσεις

	30.09.2006	31.12.2005
Απαίτηση απο θυγατρική	1.359.470,98	1.103.623,93
Μείον απομείωση απαίτησης	(1.193.734,33)	0
	<u>165.736,65</u>	<u>1.103.623,93</u>

Σχετικά με την απομείωση της απαίτησης, σχετικές πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 5

13. Μερίσματα ανά μετοχή

Για τη χρήση 2005 η Γενική Συνέλευση αποφάσισε την διανομή μερίσματος Ευρώ 2,92 ανά μετοχή, ήτοι συνολικό ποσό Ευρώ 8.059.200,00.

Οι Οικονομικές Καταστάσεις που παρατίθενται στις σελίδες 3 έως 6 συντάχθηκαν σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 20η Νοεμβρίου 2006, και υπογράφονται για λογαριασμό αυτού από τους:

Καλαμάτα 20 Νοεμβρίου 2006

Ο Αντιπρόεδρος

Ο Δ/νων Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Δ/ντης

Ο Δ/ντης Λογιστηρίου

Κωνσταντίνος Ι. Καρέλιας

Ανδρέας Γ. Καρέλιας

Γεώργιος Δ. Αλεβιζόπουλος

Ιωάννης Α. Αργύρης